



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

Página 1 de 2.

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3204/2025 de 16/07/2025

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - SRP

Abertura das Propostas: 04/09/2025, às 09:00hs - Homologação: 04/09/2025 - Previsão Publicação: 05/09/2025

Setor: 1 **Sec. Administração**

ARP Nº: 062/2025

Firma: 1 **ARMAZEM SUPERMAC LTDA**

CNPJ: 32.738.092/0001-06 - e-mail: serramacdb@gmail.com - Tel: (22) 2534-1330

End: RUA MARIO MARTINS DOS SANTOS, 559 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE COM 5KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	PC	48	16,50	792,00
17	PATÊ ENLATADO SABORES VARIADOS	UNID	12	7,64	91,68
Total >>					883,68

Setor: 1 **Sec. Administração**

ARP Nº: 063/2025

Firma: 2 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**

CNPJ: 11.412.009/0001-26 - e-mail: abel.angelopereira71@gmail.com - Tel: (22) 2534-1438

End: R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO FRASCO DE 75 ML (ADOÇADO COM SUCRALOSE)	UNID	36	6,13	220,68
03	ÁGUA MINERAL GALÃO 20 LITROS (COM VASILHAME)	UNID	10	23,26	232,60
04	ÁGUA MINERAL GALÃO 20 LITROS (SOMENTE ÁGUA)	GL	1.296	7,02	9.097,92
05	BOLO REDONDO PADRÃO 500 GRAMAS	UNID	50	7,92	396,00
07	PÃO TIPO CACHORRO QUENTE- UNIDADE DE 50G	KG	48	13,36	641,28
08	PÃO DE FORMA FATIADO. UNIDADE DE 500G. FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO. FEITO NO DIA DA ENTREGA/ VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A CONTAR DA ENTREGA. COM AMOSTRA	PC	100	5,94	594,00
09	PÃO TIPO FRANCÊS UNIDADE DE 50G	KG	1.600	16,13	25.808,00
10	PRESUNTO FATIADO	KG	80	22,77	1.821,60
11	QUEIJO MUÇARELA FATIADO	KG	80	42,57	3.405,60
12	REFRIGERANTE, 1ª LINHA (COLA) GARRAFA PET DE 2,25 LITROS	UNID	48	9,40	451,20
13	REFRIGERANTE, 1ª LINHA (GUARANÁ) GARRAFA PET DE 2,25 LITROS	UNID	36	7,92	285,12
14	SALGADINHO DE FESTA FRITO (SABORES VARIADOS)	UNID	2.000	0,97	1.940,00
15	SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR GOIABA, 1ª LINHA, GARRAFA PET DE 1 LITRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNID	10	7,12	71,20
16	TORRADA SABOR TRADICIONAL (EMBALAGEM ENTRE 120/160G)	UNID	24	4,95	118,80
18	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D E FERRO, LATA DE 380G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	LATA	06	18,31	109,86
Total >>					45.193,86

Setor: 2 **Sec. Agricultura**

ARP Nº: 062/2025

Firma: 1 **ARMAZEM SUPERMAC LTDA**

CNPJ: 32.738.092/0001-06 - e-mail: serramacdb@gmail.com - Tel: (22) 2534-1330

End: RUA MARIO MARTINS DOS SANTOS, 559 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE COM 5KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	PC	65	16,50	1.072,50
Total >>					1.072,50

Setor: 2 **Sec. Agricultura**

ARP Nº: 063/2025

Firma: 2 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**

CNPJ: 11.412.009/0001-26 - e-mail: abel.angelopereira71@gmail.com - Tel: (22) 2534-1438

End: R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
04	ÁGUA MINERAL GALÃO 20 LITROS (SOMENTE ÁGUA)	GL	150	7,02	1.053,00
05	BOLO REDONDO PADRÃO 500 GRAMAS	UNID	50	7,92	396,00
06	MORTADELA DEFUMADA FATIADA	KG	200	21,28	4.256,00
09	PÃO TIPO FRANCÊS UNIDADE DE 50G	KG	400	16,13	6.452,00
Total >>					12.157,00

Setor: 3 **Sec. Obras**

ARP Nº: 062/2025

Firma: 1 **ARMAZEM SUPERMAC LTDA**

CNPJ: 32.738.092/0001-06 - e-mail: serramacdb@gmail.com - Tel: (22) 2534-1330

End: RUA MARIO MARTINS DOS SANTOS, 559 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE COM 5KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	PC	200	16,50	3.300,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

Página 2 de 2.

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3204/2025 de 16/07/2025

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - SRP

Abertura das Propostas: 04/09/2025, às 09:00hs - Homologação: 04/09/2025 - Previsão Publicação: 05/09/2025

Total >> 3.300,00

Setor: 3 **Sec. Obras**

ARP Nº: 063/2025

Firma: 2 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**

CNPJ: 11.412.009/0001-26 - e-mail: abel.angelopereira71@gmail.com - Tel: (22) 2534-1438

End: R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO FRASCO DE 75 ML (ADOÇADO COM SUCRALOSE)	UNID	12	6,13	73,56
04	ÁGUA MINERAL GALÃO 20 LITROS (SOMENTE ÁGUA)	GL	360	7,02	2.527,20
09	PÃO TIPO FRANCÊS UNIDADE DE 50G	KG	900	16,13	14.517,00
15	SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR GOIABA, 1º LINHA, GARRAFA PET DE 1 LITRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNID	200	7,12	1.424,00
Total >>					18.541,76

Setor: 4 **Sec. Meio Ambiente**

ARP Nº: 062/2025

Firma: 1 **ARMAZEM SUPERMAC LTDA**

CNPJ: 32.738.092/0001-06 - e-mail: serramacdb@gmail.com - Tel: (22) 2534-1330

End: RUA MARIO MARTINS DOS SANTOS, 559 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE COM 5KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	PC	12	16,50	198,00
Total >>					198,00

Setor: 4 **Sec. Meio Ambiente**

ARP Nº: 063/2025

Firma: 2 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**

CNPJ: 11.412.009/0001-26 - e-mail: abel.angelopereira71@gmail.com - Tel: (22) 2534-1438

End: R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
04	ÁGUA MINERAL GALÃO 20 LITROS (SOMENTE ÁGUA)	GL	60	7,02	421,20
05	BOLO REDONDO PADRÃO 500 GRAMAS	UNID	20	7,92	158,40
06	MORTADELA DEFUMADA FATIADA	KG	05	21,28	106,40
08	PÃO DE FORMA FATIADO. UNIDADE DE 500G. FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO. FEITO NO DIA DA ENTREGA/ VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A CONTAR DA ENTREGA. COM AMOSTRA	PC	30	5,94	178,20
09	PÃO TIPO FRANCÊS UNIDADE DE 50G	KG	60	16,13	967,80
10	PRESUNTO FATIADO	KG	10	22,77	227,70
11	QUEIJO MUÇARELA FATIADO	KG	20	42,57	851,40
12	REFRIGERANTE, 1ª LINHA (COLA) GARRAFA PET DE 2,25 LITROS	UNID	20	9,40	188,00
13	REFRIGERANTE, 1ª LINHA (GUARANÁ) GARRAFA PET DE 2,25 LITROS	UNID	20	7,92	158,40
16	TORRADA SABOR TRADICIONAL (EMBALAGEM ENTRE 120/160G)	UNID	30	4,95	148,50
Total >>					3.406,00

- O objeto será realizado junto à Secretaria obedecendo ao detalhamento na íntegra do termo de referência.

- O não cumprimento do disposto no presente termo acarretará a anulação do empenho bem como a aplicação das penalidades previstas no edital e a convocação do fornecedor subsequente considerando a ordem de classificação do certame.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 045/2025, será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Sumidouro.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura.

- Nº Licitação SIGFIS: 331983

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques
Pregoeiro